ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-VHTT
V/v tổ chức Tháng hoạt động thể dục

thể thao cho mọi người và Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân năm

2022 trên địa bàn huyện Tuần Giáo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày     tháng 02 năm 2022

   Kính gửi:
                       - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

            - UBND các xã, thị trấn.

           Thực hiện Kế hoạch số 421/KH-UBND ngày 21/02/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc tổ chức Tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân giai đoạn 2020 - 2030 trên địa bàn

tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Văn bản số 283/SVHTTDL-QLTDTT ngày 16/02/2022 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Tháng hoạt động thể dục, thể thao

cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022 trên địa

bàn tỉnh Điện Biên,

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3, Ngày

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ngày truyền thống ngành Thể thao Việt

Nam 27/3; đồng thời, động viên cán bộ, CCVC, lực lượng vũ trang và nhân dân

các dân tộc trong huyện tham gia tập thể dục thể thao, đẩy mạnh Cuộc vận động

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe

để lập nghiệp và giữ nước” góp phần nâng cao sức khỏe, thể lực, tầm vóc của

Nhân dân, đẩy lùi bệnh tật để phục vụ công tác, học tập, lao động sản xuất, xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc. UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện và UBND các xã, thị trấn quan tâm triển

khai tổ chức Tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022 trên địa bàn huyện Tuần Giáo như sau:

 1. Quy mô, hình thức tổ chức

- Các xã, thị trấn:

+ Đối với các xã, thị trấn ở vùng dịch cấp độ 1: Phấn đấu đạt 100% tổ chức

các hoạt động thể dục, thể thao quần chúng trong tháng 3 và Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân năm 2022. Trong đó huy động tối thiểu 5% tổng số dân cư

sống trên địa bàn trực tiếp tham gia Ngày chạy Olympic (lưu ý vận động cán bộ,

công chức, viên chức trên địa bàn và những người đã tiêm đủ 2 đến 3 liều

Vacxin phòng Covid-19 tham gia).

+ Đối với các xã, thị trấn ở vùng dịch cấp độ 2, 3, 4: Không tổ chức Ngày

chạy Olympic.

- Các đơn vị lực lượng vũ trang; các Trường THPT: Phấn đấu đạt 100% các

đơn vị tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao quần chúng trong tháng 3 và

2

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022. Mỗi đơn vị huy động tối

thiểu 30% tổng số cán bộ, chiến sỹ, giáo viên, CNVC-LĐ, học sinh trực tiếp

tham gia Ngày chạy Olympic.

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện: Phấn đấu trên 70% số cơ quan tổ

chức các hoạt động thể dục, thể thao trong tháng 3; có cán bộ, CCVC, người lao

động tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân do địa phương tổ chức.

Mỗi đơn vị tổ chức ít nhất một hoạt động thể dục thể thao, thu hút tối thiểu 30%

cán bộ, CCVC, người lao động tham gia.

* Lưu ý: Căn cứ tình hình, diễn biến dịch Covid-19 các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn chủ động điều chỉnh quy mô, hình thức cho phù hợp.

2. Công tác phòng, chống dịch Covid-19

Trong quá trình tổ chức phải đảm bảo thực hiện nghiêm công tác phòng,

chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế và các quy định của Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch tại địa phương. Thực hiện quét mã QR, kiểm tra thân nhiệt, tuân thủ

nguyên tắc 5K + Vacxin của Bộ Y tế. Xây dựng phương án xử lý khi có tình

huống phát sinh về dịch bệnh, đảm bảo sức khỏe cho các thành viên tham dự ở

địa phương, đơn vị tổ chức Ngày chạy.

Nhận được Văn bản này, đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện,

UBND các xã, thị trấn chủ động tổ chức triển khai thực hiện và gửi báo cáo kết

quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa & Thông tin) trước ngày

05/4/2022./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Văn hóa, TT&DL;

- TT Huyện ủy;              (b/c)

- TT HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện

- Như trên;

- Lưu: PVHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-02-24T21:27:44+0700

		2022-02-25T07:10:14+0700

		2022-02-25T07:10:26+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-02-25T07:10:38+0700